
 

Ž á d o s t 

o vydání vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření manželství  
na žádost občana ČR nebo na žádost bezdomovce  

(v souladu s ust. § 45 zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
a ust. § 30 vyhl. č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 
zákonů 

 

Žadatel/ka: 

Jméno (a) a příjmení  ______________________________ roz. ________________________________ 

Datum a místo narození   __________________________________________________________________ 

Rodné číslo   __________________________________________________________________ 

Osobní stav               __________________________________________________________________ 

Údaj o místu trvalého pobytu       ___________________________________________________________________ 

Státní občanství   ___________________________________________________________________ 

Doklad bude předložen ve státě      ___________________________________________________________________ 

Vysvědčení se vystavuje k uzavření manželství s (uvést údaje o druhém snoubenci): 

 
Jméno, popř. jména a příjmení ___________________________________________________________________ 

Datum a místo narození           ___________________________________________________________________ 

Místo trvalého pobytu  ___________________________________________________________________ 

Státní občanství   ___________________________________________________________________ 

 

Poplatek ve výši 500,- Kč uhrazen dne:________________stvrzenka č. _______________________________________ 

Předložené doklady:  

1) Průkaz totožnosti č.______________________vydán dne______________ kým______________________________ 

     platnost do________________ 
2) Rodný list 
3) Výpis z evidence obyvatel o místu trvalého pobytu, (v případě, že tento údaj není uveden 
     v předloženém průkazu totožnosti) 
4) Výpis z evidence obyvatel o osobním stavu (v případě, že tento údaj není uveden v předloženém průkazu 

totožnosti ) 
5) Zdržuje-li se žadatel trvale v cizině, tak úřední doklad o bydlišti a o osobním stavu vydaný orgánem cizího státu 
6)   Pravomocný rozsudek o rozvodu předchozího manželství, nebo úmrtní list zemřelého manžela 
7)   Úřední doklad o správné podobě užívaného příjmení, není-li tato skutečnost patrna       
       z předložených matričních dokladů 
      
Beru na vědomí, že má-li být tento doklad použit v jiném členském státě EU, můžu požádat o  vydání vícejazyčného 
formuláře, který bude k tomuto dokladu připojen předepsaným způsobem, a to včetně glosáře, týkajícího se 
vydaného dokladu, v kompletním znění.           
      
  
                                                                                                 __________________________ 

                                  podpis žadatele                                                                                        
 
Doklad byl převzat:   Osobně/poštou dne: 
 
Podpis matrikářky  _______________________________ 


